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 وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی: 
نباید به ایران اجازه دستیابی به سلاح هسته ای داد!

در حالی که مقامات کشورمان همواره تاکید کرده اند که قصد دستیابی به سلاح 
هسته ای در برنامه ایران قرار ندارد، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی گفت که 
این رژیم برای ممانعت از دســتیابی ایران به سلاح هسته ای تمام تلاش خود 
را به کار خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، الی کوهن، وزیر اطلاعات 
رژیم صهیونیستی در گفت وگو با شبکه سعودی العربیه تاکید کرد: نباید به ایران 
اجازه دستیابی به سلاح هسته ای داد.وی گفت: برای تعامل با ایران تمام گزینه 
ها موجود است و تمام تلاش ممکن را به کار خواهیم گرفت تا از دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای ممانعت کنیم.کوهن مدعی شــد: ایران مسئول بی ثباتی در 
سوریه ، لبنان، غزه، یمن و تمام منطقه است.وی همچنین مدعی شد که ایران در 
این کشورها از برخی مجموعه ها حمایت تسلیحاتی می کند.وزیر اطلاعات 
رژیم صهیونیستی در ادامه  گفت که اتفاقات غزه بر توافقات صلح با کشورهای 

عربی تاثیر نخواهد گذاشت.

 تجهیز قرارگاه عملیاتی غرب ارتش
 به پهپاد رزمی مهاجر ۶

قرارگاه عملیاتی غرب ارتش جمهوری اســلامی ایران بــه پهپادهای رزمی 
مهاجر ۶ تجهیز شدبه گزارش اقتصادسرآمد، این پهپادها پس از طی مسافت 
۴۸۰ کیلومتری در یک پرواز موفقیت آمیز به یگان پهپادی ارتش در غرب کشور 
تحویل داده شد.سرهنگ مرزبانپور، فرمانده یگان پهپادی ارتش در غرب کشور 
با اشــاره به قابلیت چند منظوره این پهپاد در عملیات های رزمی، شناسایی، 
مراقبتی و جنگ های الکترونیک گفت: پهپاد مهاجر۶ با هدف تامین امنیت در 
مرزهای غرب کشور  مورد استفاده قرار می گیرد.فرمانده یگان پهپادی ارتش 
در غرب کشور همچنین از قابلیت پرواز این پهپاد در تمام ساعات شبانه روز و 
در هر نوع شرایط آب و هوایی خبر داد و گفت: این پهپاد با برد عملیاتی ۱۲۰۰ 
کیلومتری و ســقف پروازی ۱۸ هزار پایی با تلاش متخصصان داخلی ساخته 

شده و دانش آن کاملا بومی است.

 وزارت خانه های ارشاد و راه مشکل مسکن
 خبرنگاران را حل کنند

نایب رییــس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به مشــکل خبرنگاران در تامین مســکن و پرداخت اجاره 
بها گفت که وزارت خانه های راه و شهرســازی و فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
اختلافات بین خود در حل مشکل مسکن خبرنگاران را رفع کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عباس مقتدایی اظهار کرد: متاســفانه در چند سال اخیر قیمت 
مسکن و اجاره آن رشد قابل توجهی داشــته و این مسئله باعث فشار به مردم 
و مخصوصا اقشار با درآمد پایین شده است. در این بین خبرنگاران کشورمان 
نیز با حداقل ترین درآمد در بحث مســکن و اجاره با مشکل مواجه اند.وی با 
بیان اینکه »خبرنگاران در تمام اوقات شــبانه روز برای اطلاع رسانی به مردم 
تلاش می کنند« به موضوع مشــکلات خبرنگاران برای تامین مسکن و اجاره 
بها اشاره و اظهار کرد: سال گذشته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد 
که طرح مسکن خبرنگاران را پیگیری کرده و برای آن تمهیداتی در قالب طرح 
واگذاری مسکن ملی وزارت راه و شهرســازی اندیشیده است اما وزارت راه  
با وجود تاکید بر اهمیت حمایت از قشر خبرنگاران، اعلام کرد که صحبتی در 
این خصوص صورت نگرفته و برنامه ای ندارد.نماینده اصفهان ادامه داد: باید 
هرچه زودتر اختلاف بین دو وزارت خانه راه و وزارت فرهنگ حل شــود، 
نباید خبرنگاران در این ناهماهنگی ها مظلوم واقع شــوند. باید این موضوع 
در همان سال گذشته پیگیری و حل می شد. جای سوال است که چرا تاکنون 
اقدامی صورت نگرفته است؛ البته با امضای جمعی از همکاران به وزرای راه و 
شهرسازی و فرهنگ و ارشاد اسلامی تذکر دادیم که باید در اسرع وقت موضوع 
مسکن خبرنگاران پیگیری شود و این اختلافات بین دو وزارتخانه پایان یابد.
وی افزود: قطعا اگر همتی در طرفین بود، تا الان در قالب همان طرح مســکن 
ملی، مشکل مسکن برخی از خبرنگاران حل می شد. اگر طی روزهای آینده 
پاسخ قانع کننده ای از سوی وزرای راه و ارشاد به دستمان نرسد، قطعا به همراه 
همکارانمان در مجلس از ابزار سوال از دو وزیر مربوطه استفاده خواهیم کرد.
مقتدایی در پایان با بیان اینکه اقشار مختلفی در فشار اقتصادی هستند ، افزود: 
همانگونه که وزیر تعاون باید بحث مسکن کارگران را پیگیری کند، وزیر ارشاد 

نیز باید مبحث مسکن خبرنگاران را پیگیری نماید.

نماینده مردم تهران  : شورای نگهبان خوب عمل کرد
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: به هیچ وجــه قبول ندارم که عدم احراز 
صلاحیت برخــی از افراد در انتخابــات ریاســت جمهوری منجر به کاهش 
مشارکت شود.به گزارش اقتصادســرآمد ،بیژن نوباوه در با تاکید بر اینکه نظر 
شــورای نگهبان درباره صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری باید 
از ســوی همه افراد مورد پذیرش قرار گیرد، گفت: هر کسی که قانون را قبول 
ندارد، در هر جایی که مشغول است باید از آنجا کنار برود.وی بیان کرد: جای 
تاسف است که آقایان در جایی که به نفعشان است، از قانون تمکین می کنند و 
در جایی که به ضررشان است، از قانون تبعیت نمی کنند. همه باید بدانند که هر 
قانونی بهتر از بی قانونی است.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: عده ای می گویند که با عــدم احراز صلاحیت برخی از داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری میزان مشارکت مردم در انتخابات کاهش می یابد 
که سوال بنده از آنان این است که آیا میزان مشارکت مردم با حضور افراد صالح 
افزایش می یابد یا با حضور افراد ناصالح و ناکارآمد؟عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سوال بنده این است که آیا افرادی که کارنامه 
قابل قبولی ندارند و پرونده های بسیار زیادی دارند، با حضور خود در عرصه 
انتخابات باعث افزایش و یا کاهش مشــارکت می شوند؟نوباوه گفت: بنده به 
هیچ وجه قبول ندارم کــه عدم احراز صلاحیت برخی از افــراد در انتخابات 
ریاست جمهوری منجر به کاهش مشارکت می شود و اگر کسی به دلیل اینکه 
افراد مورد نظرش در انتخابات احراز صلاحیت نشدند، در انتخابات شرکت 
نکند، اهمیتی ندارد و بهتر است که در انتخابات شرکت نکند.وی تصریح کرد: 
اگر کسی نسبت به شورای نگهبان بحث و شائبه ای دارد، باید به صورت قانونی 
و علمی مباحث خود را مطرح کند نه اینکه کلی گویی کند.نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شورای نگهبان متشکل از افراد مجتهد، 
حقوقدان و دارای صلاحیت است و در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 

ریاست جمهوری بسیار خوب عمل کرد.

 دولت با اختصاص ۴۲هزار میلیارد ریال تخفیف سود
 از کولبران حمایت کرده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای وزیر کشــور با اشاره به 
اقدامات دولت در سال های اخیر برای ساماندهی کولبران، گفت: اختصاص 
۴۲ هزار میلیارد ریال تخفیف ســود بازرگانی برای ســاماندهی فعالیت های 
موسوم به کولبری یکی از این اقدامات است.به گزارش اقتصادسرآمد، بابک 
دین پرست در جریان سفر به استان کرمانشاه با هدف آخرین وضعیت اجرای 
آیین نامه ساماندهی مبادله در بازارچه های غیررسمی موقت مرزی )موسوم به 
کوله بری( در جمع کولبران شهرستان پاوه در نوار مرزی شهر نوسود، افزود: 
دولت در سال های اخیر برای بهبود معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار 
تصمیمات مهمی را در قالب تصویب نامه ها ابلاغ کرده است.وی اختصاص 
۴۲ هزار میلیارد ریال تخفیف ســود بازرگانی برای ســاماندهی فعالیت های 
موسوم به کولبری را گامی مهمی در این راستا دانست و گفت: باید دلایل عدم 
بهره مندی مطلوب از این شرایط بر اساس وضعیت کنونی فعالیت کولبران در 
مرزها بررسی و مشخص شود.او تاکید کرد که باید بررسی شود چرا از ظرفیت 
ایجاد شده براساس موضوع ماده ۹ تصویب نامه و تبصره آن برای استفاده هر 
خانوار مرزنشین از حداکثر ۲۸ میلیون ریال ماهیانه تخفیف سود بازرگانی به 
صورت کامل استفاده نشده است.وی در ادامه سخنانش اظهار داشت: اجرای 
آیین نامه و رفع مشکلات کولبران مورد تأکید وزیر کشور برای ایجاد اشتغال 
پایدار و بهبود وضعیت معیشت مرزنشینان است و برهمین اساس در این سفر 

به صورت میدانی مشکلات را پیگیری کردیم.

 چرا مدیریت شهری در ایران
 ناکارآمد است؟

چند نکته در بحث مدیریت شــهر کلیدی اســت. اول 
اینکه باید بپذیریم بحث شورای شهر غیرسیاسی است. 
در تمام کشــورها احزاب در انتخابات مدیریت شهری 
و حتی فرمانداری ها حضور پیــدا می کنند. نمونه آن در 
کشورهایی مثل آمریکا، فرانســه و ترکیه دیده می شود. 
احزاب برای اینکه اعتبار سیاسی، مدیریتی و عملکردی 
خودشان را نشان بدهند از سرزمین کوچکی به نام شهر 

تمرین می کنند و سپس وارد رویای بزرگ تر می شوند.
مدیریت شــهری را به عنوان یک موضوع غیرسیاسی 
می بینند و برای آن برنامه شــهری و آرزوی پیشــرفت 
تعریف می کنند و در این قالــب مردم را جذب می کنند 
و اعتبار سیاســی خودشــان می افزایند تا بعدها در بین 
شــهروندان جایگاه سیاسی بالایی داشــته باشند. مثل 
کاری که حزب عدالت توســعه در ترکیه انجام داد و از 
شهرداری ها آغاز کرد. اما در ایران چنین چیزی نمی بینیم. 
چون بیش از  اندازه در کلان شــهرها و یا مراکز استان ها 
رقابت های سیاسی و تعارضات سیاسی شکل می گیرد و 
این شرایط نمی گذارد مدیریت شهری در یک ریل علمی 

و تخصصی بارگذاری شود.
نکته دوم این که مدیریت شهری کاملا علمی، حرفه ای و 
تخصصی است. بنابراین اگر بخواهیم مدیریت حرفه ای 
شهری را شــکل بدهیم نیاز به مراکز علمی، تحقیقاتی 
مطالعاتی نیــاز داریم. به اکوسیســتم علمی تخصصی 
شهری نیاز داریم که بتواند شتاب توسعه شهری را شکل 
بدهد. همه سازمان های شهری و مراکز تحقیقاتی در این 

اکوسیستم باید نقش های خودشان را بازی کنند.
تا در قالب یک طرح شــهری موفــق و در قالب زمانی 
مشخص شهر متحول شــود. در یک قالب ۵ تا ۱۰ ساله 
شهرها تغییر پیدا می کنند. هر چند شتاب توسعه شهری 
در شهرهایی مثل شــانگهای کمتر از این میزان است و 
تغییرات در طول یکســاله به وضوح دیده می شود چرا 
که مدیریت شهری مدرن پشــت این داستان است. اگر 
به شهرهای بزرگ نگاهی بیاندازیم می بینیم آنها بر روی 
مفاهیم جدید مثل مدیریت شــهری نوین، شــهرهای 
هوشمند، ســبز، اخلاقی و یا شــهرهای آینده در حال 

کار هستند.
نکته بعدی در مورد ماهیت خود انتخابات است. تا نتوانیم 
برای شورای شــهر یک انتخابات علمی و دموکراسی 
حرفه ای شــکل بدهیم شــورای شــهر همین روال را 
خواهد داشت. در این انتخابات با انبوه شرکت کننده به 
عنوان داوطلب روبرو هســتیم که در میانشان انبوه فارغ 
التحصیلانی حضور دارند که با تجربه بســیار اندکی در 
مدیریت شهری کاندیدا می شوند. در اولین شورای شهر 

۶۰۰ نفر شرکت کرده بود.
یادم هست یکی از آلمان با دکترای مدیریت شهری وارد 
شده بود و تعجب کرده بود از روند انتخابات چرا که در 
بسیاری از شــهرهای جهان قاعده ضربدر ۳تا ۵ وجود 
دارد. یعنی برای شــورایی با ۹ عضــو ۲۷  یا نهایت ۴۵ 
نفر می توانند نامزد شوند.  چون افراد در یک مکانیزمی 
سنجش می شــوند مانند قاعده جمع آوری امضا، تأیید 
نخبگان شــهری، تهیه پروپوزال قوی و پرزنت و… تا 
افراد کاربلد و حرفه ای مدیریت شــهری امکان ظهور و 

بروز داشته باشند.
اما در ایران شاهد دموکراسی توده ای در انتخابات شورای 
شهر هستیم. این نوع دموکراسی نواقص خاص خودش 
را دارد که قطعا باید اصلاح شود. آیا اجازه می دهیم هر 
شخصی مربی تیم ملی شــود؟ در مدیریت شهری نیز 
نیاز به سرمربی های داریم تا شهر را بسازند و به توسعه 

شتاب دهند.
نکته مهم دیگر در مورد شــهرداران اســت. مــا نیاز به 
شهرداران حرفه ای در کنار شورای حرفه ای نیاز داریم. 
شــهردارانی که کارنامــه و رزومه قوی دارند. شــورا 
وشهردار در کنار یکدیگر با انســجام و هماهنگی و در 
یک اکوسیسستم حمایت گر شهر پر شتاب را می سازند. 
شــهرداران صاحب برنامه توسعه شــهری و استراتژی 

هستند.
پنجمین و آخرین نکته مهم این بحث اســتراتژی تامین 
مالی و سرمایه گذاری است. یکی از اصلی ترین مشکلات 
فعلی شهرهای ما تنگاهای مالی است که شهرداری ها با 
آن روبرو هستند. چون هنوز نگاه این بخش تغییر نکرده 
است.  شهرها دیگر در قالب سنتی اداره نمی شوند و تنها 
راه درآمد شهرها اخذ عوارض ساخت و ساز شهری و 
فروش املاک نیست. شهرها اکنون بحث مالی خودشان 
را با سرمایه گذاری و همکاری با شرکت های بزرگ ملی 
و جهانی تامین می کنند و وارد شتاب توسعه می شوند. 
در این زمینه نیاز به اتحاد استراتژیک مالی داریم تا تامین 
کننده منابع مالی باشند. در دنیا بر روی موضوع تامین مالی 
بسیار کار شده است و برای آن اتاق فکر و هلدینگ های 

مالی تعریف شده است.
این رنج های پنجگانه ای است که سبب شده تا شهرهای 
ما دچار سوختگی شــوند و این ســوختگی در برخی 
شهرها بسیار زیاد است و احســاس می شود  زمان را از 
دست می دهیم آن هم در زمانی که این مسائل در جهان 

تجربه شده است.

اقتصاد جامعه

واشنگتن در حال بررسی لغو برخی تحریم ها علیه تهران است
وزیر خزانه داری آمریکا گفــت که اگر تهران به رعایت تعهدات برجامی خود بازگردد، واشــنگتن لغو برخی از تحریم ها علیه این کشــور را بررســی خواهد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمدبه نقل از اســپوتنیک، »جنت یلن« وزیر خزانه داری آمریکا گفت که اگر تهران به رعایت تعهدات برجامی خود بازگردد، واشنگتن لغو برخی از تحریم ها علیه این 

کشور را بررسی خواهد کرد.
وی در ادامه گفت: »ما با دقت زیاد به بررسی و تجزیه و تحلیل این موضوع خواهیم پرداخت که لغو کدام تحریم ها علیه ایران مناسب خواهد بود. این تحریم ها در شرایطی لغو 
می شــود که ایران گام های مرتبط با رعایت مفاد برجامی را بردارد«.یلن همچنین گفت که اگر ایران رعایت کامل برجام را از سر بگیرد، ما هم به همین شکل اقدام خواهیم کرد. 

آمریکا همراه متحدان خود روی این موضوع کار می کند که دور زدن محدودیت ها دشوار باشد.

یادداشت

گروه جامعه - با بررســی ۱۳ دلیل اصلی 
قطع برق در بهــار ۱۴۰۰ می توان آثاری از 
بی کفایتی، شرایطِ تحمیل شده به صنعت 
برق و حتی شــاید ردپاهایی از نفــوذ در تصمیمات را 

مشاهده کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در بهار سال جاری و در حالی 
که هنوز یک ماه تا شروع تابستان باقی مانده بود، شاهد 
بروز محدودیت های جدی در تأمین برق کشور متناسب 
با نیاز مصرف بودیم و این امر منجر به بروز خاموشــی 
های متعدد و سپس اعمال خاموشی های برنامه ریزی 
شده و صدور جداول خاموشی های احتمالی در نقاط 

مختلف کشور شد.
توسعه ظرفیت ها: ۱. عدم توسعه لازم در بخش تولید:

در حالی که در برنامه ششم توسعه مقرر شده بود ۵۰۰۰ 
مگاوات در سال شاهد افزایش ظرفیت تولید برق کشور 
باشیم، این رقم به طور متوسط در ۸ سال گذشته ۲۵۰۰ 
مگاوات در سال بود و در برخی ســالها این رقم به زیر 
۲۰۰۰ مگاوات هم رسید. علت عدم توسعه ظرفیت ها 
مطابق تکالیف قانونی را می توان در عدم سرمایه گذاری 

مناسب جستجو کرد.
۲. عدم توجه دولت به توسعه نیروگاه اتمی: واحدهای 
دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر که در صورت تکمیل و 
بهره برداری می توانست ۲۰۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید 
پایدار برق کشور اضافه کند از ابتدای دولت یازدهم در 
مرحله مذاکرات قرار داشــت و عدم پیگیری و جدیت 
دولت در به اجرا رســیدن این مذاکرات موجب شد تا 
در روزهای پایانی دولت، تنها شاهد خاکبرداری و بتن 
ریزی در بخش هایی زیرســاختی و اولیــه اجرای این 

پروژه ها باشیم.
۳. عــدم تدبیر در رفــع موانع توســعه تجدیدپذیرها: 
مقرر شده بود تا پایان دولت دوازدهم به ظرفیت ۵۰۰۰ 
مگاواتی در بخش نیروگاه های تجدیدپذیر برســیم در 
حالی که تا امروز حتی ظرفیــت ۱۰۰۰ مگاواتی در این 
بخش محقق نشده است. دلیل اصلی عدم توسعه در این 
بخش را نیز می توان به نبود جذابیت برای سرمایه گذاری 
با نوسانات نرخ ارز و عدم تدبیر مناسب از سوی دولت 

برای رفع مشکلات در این حوزه دانست.
۴. عدم توســعه نیروگاههای کوچــک مقیاس: فعالان 
عرصه تولید نیروگاه های کوچک مقیاس با مشکلاتی 
شبیه به چالش های سرمایه گذاران نیروگاه های حرارتی 
مواجه اند امــا در مقایس کوچک تــر. درحال حاضر 
۱۶۰۰ مگاوات از ظرفیت تولید برق کشــور در بخش 
نیروگاههای کوچــک مقیاس اســت در حالی که در 
صورت حمایت دولت از این بخش و رفع موانع توسعه 
آنها، امروز می توانست این رقم بالغ بر ۵۰۰۰ مگاوات 

باشد.
۵. عدم توسعه ظرفیت نیروگاه های برق آبی: در نیمه اول 
دولت یازدهم، تفکر مســئولان دولت و وزارت نیروی 
وقت، پایان عصر ساخت سدها بود و همین تفکر اشتباه 
که ناشــی از تزریق افکار غیرکارشناسی در بدنه دولت 
بود، موجب شد تا در زمینه توسعه سدسازی و توسعه 

ظرفیت نیروگاه های برق آبی عقب بمانیم.
کمبودهای تولید:۱. خشکسالی : کاهش بارش ها در سال 
آبی جاری که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 
۵۰ درصد کاهش و نسبت به متوسط درازمدت بیش از 
۴۰ درصد کاهش داشته است را می توان از دلایل اصلی 

قطعی های برق دانست. افت قابل توجه بارش ها موجب 
کاهش ورودی آب به مخازن سدها و در نتیجه کاهش 
ظرفیت عملی تولید برق توسط نیروگاه های برق آبی 
شد؛ به طوری که نسبت به تولید حدود ۹۰۰۰ مگاواتی 
نیروگاه های برق آبی در تابســتان سال گذشته، امسال 
۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ مگاوات از این ظرفیت کاسته شده است.
۲. آماده نبودن واحدهای حرارتــی: درحالی که برنامه 
ریزی شده بود اغلب واحدهای حرارتی کشور تا نیمه 
خرداد و بخشی نیز تا پایان خرداد، با اتمام تعمیرات دوره 
ای وارد مدار بهره برداری شوند، گرم شدن زودهنگام 
و گسترده هوای کشور و آغاز زودهنگام پیک مصرف، 
موجب شــد در روزهای پایانی اردیبهشت و روزهای 
ابتدایی خرداد، در حالی که قریب به ۴۰۰۰ مگاوات از 
ظرفیت واحدهای حرارتی در مدار بهره برداری نبودند، 
پیک مصرف برق کشور به مرز ۵۵ هزار مگاوات برسد. 
در همین زمان، ظرفیت عملی تولید برق کشور بین ۵۱ 

هزار مگاوات تا ۵۲ هزار مگاوات بود.
۳. آماده نبودن نیروگاه اتمی بوشهر: نیروگاه اتمی بوشهر 
که ۱۰۰۰ مگاوات ظرفیت پایدار تولیــد برق دارد، در 
روزهایی که کشــور دچار قطعی های متعدد برق شده 

بود، در مدار بهره برداری نبــود. این نیروگاه که با اتخاذ 
تصمیماتی در روزهای پایانی اردیبهشــت و روزهای 
آغازین خرداد در تعمیرات بود، در بامداد ســوم خرداد 
بعد از اتمام تعمیرات، با بخشــی از ظرفیت وارد مدار 

بهره برداری شد.
کمبودها ناشــی از مصرف:۱- ورود زودهنگام وسایل 
سرمایشی به مدار: با آغاز زودهنگام گرما و گستردگی آن 
در کشور، در حالی که به طور معمول در روزهای پایانی 
اردیبهشت ماه، فقط در استانهای جنوبی شاهد استفاده 
از وسایل سرمایشی بودیم، امسال در اغلب نقاط کشور 
وسایل سرمایشی اعم از کولرهای گازی و آبی به مدار 
بهره برداری وارد شد و این مسئله موجب افزایش بیش از 

انتظار پیک مصرف برق در این موقع از سال شد.
۲. ورود زودهنگام چاههای کشاورزی به مدار: با افت 
بارش ها و در نتیجه کاهش منابع آب سطحی، کشاورزان 
در نیمه بهار، چاههایی را که معمولا در تیرماه وارد مدار 
می کردنــد، وارد مدار کرده و مصــرف برق در بخش 

کشاورزی یکی از دلایل افزایش پیک مصرف برق بود.
۳. معضلی به نام رمز ارز: در حالی که فقط به اندازه ۳۲۱ 
مگاوات مجوز به منظور اســتفاده از ظرفیت شبکه برق 
کشور برای تولیدکنندگان رمز ارز صادر شده، مصرف 
برق در این بخش به بیش از ۲۰۰۰ مگاوات رســیده که 
به جز ۳۲۱ مگاوات، بقیه مصارف سهم تولیدکنندگان 
غیرمجازی است که از انشعابات واحدهای مسکونی، 
مرغداری ها، دامداری ها، کارخانجات و ســوله های 
متروکــه و ... به صورت غیرمجاز بــرای تولید رمز ارز 
استفاده می کنند و وزارت نیرو در تلاش برای شناسایی و 

قطع انشعاب آنهاست
۴. افزایــش مصرف برق در صنایــع: در بخش صنعت 
نســبت به زمان های پیک مصرف برق در سالهای قبل، 
شــاهد افزایش ۱۵۰۰ تــا ۲۰۰۰ مگاواتی مصرف برق 
در روزهای پایانی اردیبهشــت ماه و روزهای ابتدایی 

خرداد بودیم.
۵. عدم اصلاح الگوی مصرف: اصلاح الگوی مصرف 
یکی از موضوعات مهم اما مورد غفلت واقع شده در طی 

دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است. 

بی کفایتی دولت، شرایطِ تحمیل شده تا نفوذ در تصمیمات؟! 

قطعی برق مکرر در بهار 1400

گزیده اخبار

ســردار شــریف از ایام انتخابات به عنوان بهار رسانه ها نام 
برد و با تاکید بر اینکه رسانه های نظام سلطه و معاند همواره 
انتخابات را بزنگاهی برای ســیاه نمایی، شبهه افکنی و القا و 
طرح ادعاهای دروغین علیه نظام اسلامی و ملت ایران قرار داده اند، گفت: 
در چنین شرایطی برخورداری از سواد رسانه ای و توانایی تفکیک اخبار و 
محتوای واقعی از غیر واقعی اهمیت زیادی در شکل گیری تحلیل درست 
دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف 
سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
جمع فعالان رسانه ای و اقشــار مختلف بسیج سپاه عاشورا تبریز با اشاره 
به جایگاه رســانه ها در دنیای کنونی اظهارکرد: ظهور و گسترش رسانه 
های نو و تنوع رســانه ها مطابق با سلیقه های مختلف که به طور عمده به 
سهولت در دسترس مردم قرار دارند؛ نقش رســانه ها را بیش از هر زمان 
دیگری مهم و تعیین کننده قرار داده است.سردار شریف با تاکید بر اینکه 
رسانه های نظام سلطه و معاند مدتها است نسخه غلبه بر ملت ایران را از 
طریق در اختیار گرفتن روح و ذهن مخاطبان و القای شبهه ، تردید و وارونه 
نمایی واقعیت ها با هدف ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی و سست 
کردن بنیان خانواده دنبال می کنند گفت: جبهه معاند از طریق شبکه گسترده 
رسانه ای خود همواره انتخابات را بزنگاهی برای سیاه نمایی ،شبهه افکنی 
و القا و طرح ادعاهای دروغین علیه نظام اســلامی و ملت ایران قرار داده 
است.وی افزود: در چنین شرایطی برخورداری از سواد رسانه ای و توانایی 
تفکیک اخبار و محتوای واقعی از غیر واقعی اهمیت زیادی در شکل گیری 
تحلیل درست وناکام گذاردن دشمن در دسترسی به اهداف پلید خود دارد.

سخنگوی سپاه القای یاس و ناامیدی و کاهش مشارکت مردم در انتخابات 
را از اهداف دشمن برشمرد و اظهار کرد :وظیفه اصلی فعالان رسانه ای در 
مقطع انتخابات پیگیری مطالبه مقام معظم رهبری) مدظله العالی( مبنی بر 
مشارکت حداکثری در انتخابات است.سردار شریف معرفی و پرداختن به 
دستاوردهای عظیم و چشــم نواز انقلاب اسلامی در حوزه های مختلف 
طی چهار دهه حاکمیت نظام دینی که دشمنان نیز به بسیاری از آنها اذعان 
دارند را رسالت مهم رسانه های انقلابی دانست وبا تاکید بر ضرورت نقد 
منصفانه نســبت به رخدادهای مختلف، اظهار کرد: نباید به بهانه وجود 
برخی مشکلات و کاستی ها که عمدتاً به دلیل ضعف عملکرد در بخشی 
از سیستم مدیریتی است؛ نظام اسلامی را مقصر جلوه داد.مسئول روابط 
عمومی کل سپاه در ادامه با اشاره به دستاوردهای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی در حوزه های مختلف گفت: علاوه بر دستاوردهای تعیین کننده و 
مهم حوزه نظامی ،دفاعی و امنیتی که به حمدالله امروز بازدارندگی بسیار 
مطلوبی برابر دشمنان ایران اسلامی ایجاد کرده است؛ در سایر حوزه ها از 
قبیل علم و فناوری، پزشکی، نانو و... محصولاتی در تراز جهانی و در لبه 

تکنولوژی روز دنیا ارائه می شود.

ســخنگوی دولت گفــت: باید بپذیریم کــه منهای 
سیاســت های رفاهی، اداره جوامع ممکن نیست و 
توسعه ها، توســعه های مصیبت باری خواهند بود.

به گزارش اقتصادســرآمد،  علی ربیعی در اختتامیه 
همایش ملی »ایران ۱۴۰۰: رفاه و تأمیــن اجتماعی« که به همت 
موسســه عالی پژوهش تأمین اجتماعی برگزار شد، اظهار کرد: 
سیاست رفاهی در کشورهای توســعه یافته و در کشورهای در 
حال گذار از تفاوت های بنیادین برخوردار است. سیاست رفاهی 
در کشورهای درحال گذار که ایران هم از جمله آن هاست ابعاد 
مختلفی دارد و دارای پیچیدگی های خاصی است.وی با بیان اینکه 
ابتدای شکل گیری نظام رفاهی در کشورهای توسعه یافته مقابله 
با سوسیالیسم رو به رشد در اروپا و اولین جرقه های رشد نظریه 
های بیسمارکی اســت، افزود: در همان دوران به نحوی نظریه 
اولیه تامین اجتماعی، نه به عنوان یک نظریه انسان دوستانه بلکه 
بر اساس نظریه ایجاد ثبات شکل می گیرد و نظریه رفاه، بخشی 
از نظریه ثبات در نظام سرمایه داری است.ربیعی گفت: در ادامه 
کشورهای توســعه یافته از این مرحله تاریخی عبور می کنند و 
سیاست رفاهی به منزله بخشی از اداره و حکمرانی جامعه مورد 
تنازع گروه های فکری مختلف قرار می گیرد و یک ســیر تطور 
سیاست های رفاهی را در کشورهای در حال توسعه می بینیم.وی 
ادامه داد: در کشورهای در حال گذار از نظر تاریخی هنوز مرحله 
ثبات طی می شود منتها این بار نه در مقابل یک نظریه مارکسیستی 
شالوده شکن، بلکه در کشــورهای در حال گذار نظریه رفاه را از 
چند جنبه مدنظر قرار می دهیم که یکی بحث ثبات است.رییس 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری گفت: حکمرانی 
در کشورهای جهان سوم برای ایجاد ثبات و امنیت خودش نیازمند 
نظریه رفاهی است. وجه دیگر وجه کنش های سیاسی است یعنی 
بخشی از نظریه های رفاهی در کشورهای در حال گذار از جمله 
در کشور ما مبتنی بر بی ســامانی سیاسی و رقابت در بی سامانی 
سیاسی است.وی افزود: در کشــورهایی که بی سامانی سیاسی 
وجود دارد و ما هم از این دسته هســتیم چالش ها و رقابت های 
سیاســی هم در این حوزه قرار می گیرد. در واقع سیاست رفاهی 
به عنوان کنش سیاسی درنظر گرفته می شود.ربیعی تصریح کرد: 
مهم است که بدانیم اولا از چه منظری به سیاست رفاهی بنگریم؟ 
آیا از منظر امنیت می نگریم یا از منظر یک کنش سیاسی؟ آنچه باید 
ابتدا در سیاست گذاری رفاهی مشخص شود این است که بدانیم 
سیاست گذاری رفاهی بخشی از توسعه و رشد جامعه و دیدگاه 

های عدالت گونه در دل نظریه های توسعه است.

نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: تنها 
فرصت مردم بــرای تغییر در شــاکله قوه مجریه و 
مجلس، انتخابات بوده و اگر کســی در انتخابات 
شرکت نکند، تنها فرصت خود برای تغییر را از دست می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس 
در برنامه گفت و گوی ویژه خبری حاضر شد که موضوع این 
گفت و گو درخصوص بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار تصویری با نماینــدگان بود.مصری درباره اولویت مردم 
در انتخابات و تاکید مقام معظم رهبری در پرداخته شدن به این 
اولویت ها، گفت: دغدغه های مطرح شده از سوی مقام معظم 
رهبری در دیدار امروز با نماینــدگان دغدغه مردم در کوچه و 
بازار بود. دو نوع دغدغه وجود دارد کــه یکی دغدغه مردم و 
دیگری دغدغه مسئولان است، مردم تاثیری در دغدغه مسئولان 
ندارند.وی ادامه داد: تولید، اشتغال جوانان و معیشت از دغدغه 
های اصلی مردم هســتند و راه برطرف شدن این دغدغه ها در 
اختیار مسئولان قرار دارد. سیاست خارجی در دغدغه های مردم 
تاثیرگذار است، اما متاسفانه در سال های اخیر برای پرداختن به 
سیاست خارجه، دغدغه های مردم از جمله معیشت و اشتغال 
جوانان فراموش شد و با امید به دریچه هایی که هرگز باز نمی 
شود، تولید کشور را دچار مخاطره کردند.نماینده کرمانشاه در 
مجلس عنوان کرد: راه حل برطرف کردن تمام دغدغه های مردم 
در اقتصاد مقاومتی است، اما چشم انتظار این بودیم که بیگانگان 
مشکلات مردم را برطرف کنند.نایب رئیس مجلس در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه بخش کشاورزی در چه جایی از منظومه 
اقتصاد کشــور قرار دارد، تصریح کرد: مقام معظم رهبری در 
دیدار امروز به مسئله پیازکاران اشاره کردند. ما هر ساله شاهد 
مشکلات بسیار زیادی در این سیستم فشــل هستیم و فاصله 
زیادی بین تولید و توزیع محصولات کشاورزی ایجاد شده که 
شکننده است.مصری با اشاره به اینکه قیمت گوجه فرنگی در 
زمان عرضه آن به بازار و تحویل به کارخانه های فرآوری کاهش 
می یابد، در حالی که گوجه کاران نمی توانند محصول خود را در 
انبار نگه دارند، افزود: سال گذشته متاسفانه میزان گندم تولیدی 
به قوت مردم اختصاص پیدا نکرد، زیرا قیمت خرید تضمینی 
آن با هزینه های تولید تناسبی نداشت.وی اضافه کرد: علی رغم 
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات نهاده های دامی و زمین 
خوردن کشــاورزان داخلی به دلیل عدم عرضه صحیح نهاده 
ها، کشاورزان با توجه به کمبود نهاده در بازار، محصول گندم 

تولیدی خود را در اختیار دامداران قرار دادند.

سخنگوی سپاه:

هدف دشمن القای یاس و ناامیدی و 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات است

سخنگوی دولت

اداره کشور منهای سیاست رفاهی 
ممکن نیست

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی

شرکت در انتخابات ، تنها فرصت 
برای تغییر وضع موجود

اسماعیل ملک اخلاق


